
CONSORZIO DI BONIFICA 6
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

l

•IProlocollo nr.: 0007462
del 31/10/2013
Enle: CONSORZIO DI BONIFICA 6 EN,

iII~m~J111111111

---+---
94100 Enna,

tel.
Fax.

Cod.Fisc.

,

I

-ENNA,

i

I

: 1 .

Sede legale i
Via Donna Nuova n. 111
0935 - 500701/2598~
0935 - 500506/24963
91016370867

l
OGGET110 : DETERMINA DIRIGENZIALE N. 72 del 31.10.2013.

I Autorizzazione al pagamento del saldo indennità da corrispondere, ai lavoratori

I
del Consorzio di Bonifica 6 Enna per i turni di guardiania e sorveglianza svolti

I dall'I.01.2011 al 31.12.2011 presso il Lago Lentini, a carico deU' Assessorato
Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità-Dipartime~to Regionale
dell' Acqua e dei Rifiuti. I

I

IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO I

VISTO l'art. 2 del D.A. n. 661/2008; l

I :

VISTO l'art. 3 del D.D.G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimehto Interventi
In:ftastrutturali dell' Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare rhnzionamento
dell"Ente; l

I .
l .

VISTI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Statuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Gotemo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008; I

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 29.08.2011, con la quale il
Dr.IIng. Biagio Sgrò è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonirca 6 Enna;

PREMESSO CHE.in seguito all'accordo stipulato tra l'Assessorato Regionale dell'Energia
e dJi Servizi di Pubblica Utilità, Dipartimento Regionale dell' Acqua e dei Rifi:uti - Servizio
In:frb.strutture per le Acque, e il Dipartimento Interventi Infrastrutturali deV'Assessorato
Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari, con le note prot. n. 16011/53 e n. 17945/53
del Maggio 20 l O, il menzionato Dipartimento Acqua e Rifiuti ha chiesto a questo Consorzio
di provvedere con proprio personale al servizio di guardiani a e sorveglianza presso il Lago
Lentini, a decorrere dal 20.05.2010. Il tutto da concordarsi con l'Ingegnere [responsabile,
Mario Gaetano Cancaro; :

CH~ questo Consorzio, in accoglimento di tali istanze, ha incaricato l'Ihg. Maurizio
CaUerame, Capo Settore "Progettazione e Gestione Dighe", di concordare le modalità di
svolgimento del servizio di guardiania presso il Lago Lentini, da effettuare don personale
consortile;

l
CONSIDERATO CHE tale attività è stata svolta presso il Lago Lentini continuativamente
dal 20.05.2010 al 31.12.2011; I

1



CHE, con Determina Dirigenziale N. 3312012 del 25/0712012 è stato approvato il
rendiconto delle indennità da corrispondere ai lavoratori di questo Consorzio, per il servizio
di guardiani a e sorveglianza svolto dall' 1.01.2011 al 31.12.2011 presso il Lago Lentini,
predisposto dal Settore Ragioneria consortile, per complessivi € 108.439,37;

CHE, con la superiore Determina si è provveduto al pagamento di un acconto agli operai a
tempo determinato ed indeterminato adibiti al servizio di guardiania e sorveglianza presso il
Lago Lentini, durante l'anno 2011, provvedendo alla liquidazione dei rimborsi chilometrici
variabili e dell'indennità di vitto, come esposti nel menzionato prospetto riassuntivo, per un
importo complessivo di € 71.848,62 (già accreditato dall'Assessorato Regionale
dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità sul sottoconto n. 92 in data 23.03.2012);

CHE, con nota consortile prot. n. 6703 del 25/09/2012 è stata richiesta al superiore
Assessorato Regionale dell'Energia la somma di € 33.493,37 a saldo del rendiconto di €
108.439,37 meno € 75.000,00 accredita con sottoconto n. 92 del 23.03.2012;

CHE, il menzionato Assessorato ha provveduto ad accreditare la somma richiesta di €
33.493,37, con la costituzione di un sottoconto di tesoreria n. 454 del 24/12/2012 di €
21.909,16 e n. 446 del 17/1012013 di € 11.530,21, da utilizzare per il pagamento del saldo
delle spettanze ai lavoratori di questo Consorzio in servizio presso il Lago Lentini nel 20 Il;

RITENUTO necessario procedere al pagamento del saldo delle spettanze dovute al
superiore personale consortile pari ad € 28.146,51 a titolo di indennità di turno e lavoro
straordinario dal 01/01 al 31/12/20 Il, come da prospetti allegati alla Determina Dirigenziale
N. 33/2012, oltre contributi previdenziali ed IRAP;

VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario in corso;

CONSIDERATO l'accreditamento disposto sui sottoconti n. 454/2012 e n. 446/2013.

Ai sensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 846/2008 e dagli artt. 41/bis
e 41/ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

1. Autorizzare il Settore Ragioneria di questo Consorzio di Bonifica a procedere al pagamento
del saldo delle spettanze dovute agli Operai consortili a tempo determinato ed indeterminato
adibiti al servizio di guardiania e sorveglianza presso il Lago Lentini, dall'1.01.2011 al
31.12.2011, provvedendo alla liquidazione delle indennità di turno pari ad € 10.128,08 e del
lavoro straordinario pari ad € 18.018,43, come esposti nei prospetti riassuntivi allegati alla
Determina Dirigenziale n. 3312012, per un importo complessivo di € 28.146,51 (già
accreditati dall' Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità sui
sotto conti n. 92 del 23/03/2012, n. 454 del 24/12/2012 e n. 446 del 17/10/2012), oltre
contributi previdenziali ed IRAP.

2. Imputare la relativa spesa al Cap. 434/R del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario
2013, denominato "Onorari e compensi per la sicurezza e la guardiani a delle dighe".

3. Trasmettere la presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per gli
adempimenti di propria competenza.

Avv. D. Eleonora Bruno

c5&~ ~
2


	00000001
	00000002

